
 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 

охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 

 

 

Від 21 грудня 2021 року Миколаїв № 18 

 

 

Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Протокол 

вів: 

Пліткін О. 

Присутні: Масалітіна О., Пліткін О., Шабільянова І.  

 

Відсутні: Закусілов А., Федорова С. 

 

У зв’язку з відсутністю секретаря постійної комісії обласної ради 

Закусілова А. обов’язок ведення протоколу покладено на депутата обласної 

ради Пліткіна О. 

 

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 

затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

У роботі постійної комісії обласної ради взяли участь депутати обласної 

ради Демченко Тетяна, Ясинський Олександр, заступник голови 

облдержадміністрації Гранатуров Юрій, начальник управління охорони 

здоров’я облдержадміністрації Безносенко Максим. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про результати перевірки організації та якості надання медичної 

допомоги хворим на COVID-19 та подання Миколаївської облдержадміністрації 

від 14.12.2021 № 3532/20.8-05-50/4-21. 

 



2 
 

1. СЛУХАЛИ: Про результати перевірки організації та якості надання 

медичної допомоги хворим на COVID-19 та подання Миколаївської 

облдержадміністрації від 14.12.2021 № 3532/20.8-05-50/4-21. 

Проведено 

голосування. 

 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

 

одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 1 додаються. 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 

 

 

Протокол вів:                   Олександр ПЛІТКІН 

 

 

Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної ради з 

питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та 

їхніх сімей, гендерної рівності. 

 Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 

ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, захисту прав учасників і 

ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності. 

 

Виступили:  Пліткін О., Масалітіна О., Гранатуров Ю.,        

Безносенко М., Демченко Т., Ясинський О.  



 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 

 

 

В И С Н О В К И 

 

 

21 грудня 2021 року Миколаїв № 1 

 

Про результати перевірки організації та якості  

надання медичної допомоги хворим на COVID-19  

та подання Миколаївської облдержадміністрації  

від 14.12.2021 № 3532/20.8-05-50/4-21  

 

 

Розглянувши лист Міністерства охорони здоров’я України від 

03.12.2021 № 17-04/359000/2-21, Довідку про результати перевірки 

організації та якості надання медичної допомоги хворим на гостру 

респіраторну хворобу COVID-19 у закладах охорони здоров’я м. Миколаєва 

та Миколаївської області, подання Миколаївської облдержадміністрації       

від 14.12.2021 № 3532/20.8-05-50/4-21, Акт за результатами перевірки 

управління Миколаївської облдержадміністрації від 10 грудня 2021 року 

постійна комісія констатує. 

На виконання наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

10.11.2021 № 79-Адм моніторинговою групою з 11 по 12 листопада            

2021 року була здійснена перевірка організації та якості надання медичної 

допомоги хворим на COVID-19 у закладах охорони здоров’я м. Миколаєва та 

Миколаївської області. 

Об’єктами перевірки, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області були           

КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 

Миколаївської обласної ради та КНП «Обласний центр екстреної медичної 

допомоги» Миколаївської обласної ради, а також лікарні Миколаївської 

міської, Баштанської міської та Новобузької районної рад. 

В ході перевірки закладів охорони здоров’я, що належать до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

моніторинговою групою встановлені порушення, у тому числі у КНП 

«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 

Миколаївської обласної ради:  

- щодо недотримання протоколу «Надання медичної допомоги для 

лікування коронавірусної хвороби (COVID-19)», затвердженого наказом 

 



2 

 

МОЗ України від 02.04.2020 № 762, стосовно відсутності взаємодії з 

обласним центром екстреної медичної допомоги, наявності виявлених 

вільних ліжкомісць, порядку госпіталізації, підстав та терміну перебування 

на стаціонарі пацієнтів, наявності пацієнтів без показань, неналежного 

оформлення перебування пацієнтів, випадків необґрунтованого призначення 

медичних препаратів; 

- з питань епідеміологічного нагляду стосовно дотримання 

працівниками протиепідемічних заходів, відсутність програми інфекційного 

контролю, використання рецеркуляторів, створення відповідних зон у 

небоксованих приміщеннях, дотримання вимог до знезараження медичних 

відходів; 

- з питань організації та контролю зберігання лікарських засобів та інші 

чисельні порушення.   

КНП «Обласний центр екстреної медичної допомоги» Миколаївської 

обласної ради разом з управлінням охорони здоров’я Миколаївської 

облдержадміністрації здійснюють збір інформації про наявність вільних 

місць в телефонному режимі один раз на добу без будь-якого підтвердження.  

Відповідно до Статуту комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 

Миколаївської обласної ради, затвердженого рішенням обласної ради           

від 26 грудня 2019 року № 19: 

- Підприємство є лікарняним закладом охорони здоров’я – 

комунальним унітарним некомерційним підприємством, що надає послуги 

третинної високоспеціалізованої медичної допомоги дорослому та дитячому 

населенню області  в порядку та на умовах, установлених чинним 

законодавством України та цим Статутом (пункт 1.1. Статуту); 

- Миколаївська обласна рада як засновник здійснює управління 

Підприємством безпосередньо та/або через орган управління (далі – Орган 

управління), що визначається Миколаївською обласною радою ( абз. 3 

пункту 1.1. Статуту); 

- координацію діяльності Підприємства у сфері забезпечення реалізації 

державної політики в галузі охорони здоров'я здійснює Миколаївська 

обласна державна адміністрація (далі – Уповноважений орган) (абз. 5 пункту 

1.2. Статуту); 

- у своїй діяльності Підприємство керується Конституцією України, 

Господарським та Цивільним кодексами України, законами України, 

постановами Верховної Ради України, актами Президента України та 

Кабінету Міністрів України, загальнообов’язковими для всіх закладів 

охорони здоров’я наказами та інструкціями Міністерства охорони здоров’я 

України, загальнообов’язковими нормативними актами інших центральних 

органів виконавчої влади, відповідними рішеннями місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та цим Статутом (пункт 

1.7.Статуту); 

- основною метою створення Підприємства є організаційно-методичне 

керівництво та забезпечення медичного обслуговування дорослого та 



3 

 

дитячого населення шляхом надання медичних послуг у порядку та обсягах, 

установлених чинним законодавством (пункт 3.1. Статуту); 

- предметом діяльності Підприємства є: вжиття заходів щодо зниження 

інфекційної захворюваності, запобігання спалахам інфекційних хвороб та 

сприяння поліпшенню епідемічної ситуації на території міста і області; 

надання пацієнтам  відповідно  до чинного законодавства на безоплатній та 

платній основі послуг третинної/високоспеціалізованої стаціонарної 

медичної допомоги, у тому числі екстреної (невідкладної), необхідної для 

забезпечення належної профілактики, діагностики та лікування хвороб, 

отруєнь чи інших  розладів здоров’я  дорослому і дитячому населенню 

області; отримання від лабораторного центру інформації щодо аналізу про 

інфекційну захворюваність в області та надання Уповноваженому органу 

щокварталу пропозицій стосовно її зниження і стабілізації; щомісячне 

проведення аналізу вакцинації дорослого та дитячого населення  проти 

інфекційних хвороб, керованих засобами імунопрофілактики, та аналізу 

забезпечення області імунобіологічними препаратами тощо (пункт 3.2. 

Статуту); 

- підприємство зобов’язане керуватись у своїй діяльності Конституцією 

України, законами України, актами Президента України та Кабінету 

Міністрів України, нормативно-правовими актами Міністерства охорони 

здоров’я України, іншими нормативно-правовими актами та цим Статутом 

(абзац 4 пункту 6.2. Статуту); 

- директор Підприємства (пункт 7.6. Статуту): 

- діє без довіреності від імені Підприємства, представляє його інтереси 

в органах державної влади і органах місцевого самоврядування, інших 

органах, у відносинах з іншими юридичними та фізичними особами, підписує 

від його імені документи та видає довіреності, делегує право підпису 

документів іншим посадовим особам Підприємства, укладає договори, 

відкриває в органах Державної казначейської служби України та в установах 

банків поточні та інші рахунки; 

- самостійно вирішує питання діяльності Підприємства, за винятком 

тих, що віднесені чинним законодавством та цим Статутом до компетенції 

Засновника, Органу управління чи Уповноваженого органу; 

- організовує роботу Підприємства щодо надання населенню згідно з 

вимогами нормативно-правових актів медичної допомоги; 

- несе відповідальність за формування та виконання фінансового плану 

і плану розвитку Підприємства, результати його господарської діяльності, 

виконання показників ефективності діяльності Підприємства, якість послуг, 

що надаються Підприємством, використання наданого Підприємству на праві 

оперативного управління майна спільної власності територіальних громад і 

доходу згідно з вимогами законодавства, цього Статуту та укладених 

Підприємством договорів.  

Крім того, на підставі Контракту з керівником КНП «Миколаївський 

обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної 

ради, що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, 



4 

 

міст Миколаївської області від 25.09.2020, укладеного з Федоровою С.Ф., 

вона як керівник Підприємства зобов’язана:    

- організовувати належне виконання завдань, передбачених статутом, 

та укладених договорів про медичне обслуговування населення (пункт 1 

Контракту);  

- своєчасно і в повному обсязі виконувати нормативно-правові і 

розпорядчі акти Органу управління, видані відповідно до законодавства 

(пункт 23 Контракту); 

- виконувати інші завдання та обов’язки, встановлені єдиними 

кваліфікаційними вимогами, що встановлюються Міністерством охорони 

здоров’я України та законодавством, здійснювати поточне (оперативне) 

керівництво Підприємством, організовувати його господарську, соціально-

побутову та іншу діяльність, забезпечувати виконання Підприємством 

завдань, передбачених законодавством, статутом Підприємства та цим 

Контрактом (пункт 29 Контракту). 

Відповідно до Контракту з керівником комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних 

хвороб» Миколаївської обласної ради, що перебуває у спільній власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області від 25.09.2020 

укладеного з Федоровою С.Ф. керівник несе відповідальність за невиконання 

статутних завдань підприємства і умов цього Контракту з вини керівника 

(підпункт 3 пункту 21 Контракту). 

Враховуючи вищевикладене, а також рекомендації Міністерства 

охорони здоров’я України щодо розгляду питання доцільності перебування 

на посаді підприємства Федорової С.В., беручи до уваги подання 

Миколаївської облдержадміністрації від 14.12.2021 № 3532/20.8-05-50/4-21, 

Акт за результатами перевірки управління Миколаївської 

облдержадміністрації від 10 грудня 2021 року, на підставі статті 47 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положення про порядок 

призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, 

установ і організацій, що належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого рішенням 

обласної ради від 21 листопада 2008 року № 24, Статуту комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 

інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 26 грудня 2019 року № 19, Контракту з керівником 

комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 

лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради, що перебуває у 

спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області від 25.09.2020, постійна комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Миколаївській обласній державній адміністрації, закладам охорони 

здоров’я Миколаївської обласної ради вжити заходів щодо усунення 

недоліків, виявлених моніторинговою групою за результатами перевірки 



5 

 

організації та якості надання медичної допомоги хворим на COVID-19 у 

закладах охорони здоров’я. 

 

2. Рекомендувати органам місцевого самоврядування області 

забезпечувати роботу закладів охорони здоров’я з проведення 

профілактичних і протиепідемічних заходів на територіях населених пунктів, 

а також робіт по ліквідації наслідків спричинених гострою респіраторною 

хворобою COVID-19 у порядку, встановленому чинним законодавством 

України. 

 

3. Миколаївській обласній раді відповідно до повноважень розглянути 

питання стосовно доцільності перебування директора КНП «Миколаївський 

обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради 

Федорової С.Ф. на займаній посаді.  

 

 

 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 


	C:\Users\ivga\Desktop\В ТИПОГРАФИЮ\04_21_12_2021\Протокол № 18 від 20 грудня 2021 року.doc
	C:\Users\ivga\Desktop\В ТИПОГРАФИЮ\04_21_12_2021\Висновки № 1 Про результати перевірки організації та якості надання медичної допомоги хворим на COVID-19.doc

